
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 1/8

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 67.662.544/0001-90 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis/SP – CEP 19350-000 

 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024 

 

O Prefeito do Município de Emilianópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições legais: 

CONSIDERANDO o cumprimento do artigo 72, § 3º da Lei 14/133/21 c/c art. 7º § 1º 

do Decreto Municipal 812/24; 

CONSIDERANDO a devida publicação se deu no dia 18/06/24, no diário do 

município, edição nº 397; 

CONSIDERANDO que foi apresentado uma única proposta; 

CONSIDERANDO que a proposta apresentada possui o valor menor que as 

estimativas de preço auferidas pelo setor de licitações; 

 

R E S O L V E:  

 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº 018/2024, com base nos elementos 

constantes acima, correspondente, ratifica a contratação de empresa para realização de 

projeto na área de esportes para Complementação de Atividades Extracurricular para aulas 

de Karatê, tendo como público alvo crianças do ensino fundamental II, turmas do 6º aos 9º 

anos, devidamente matriculadas na EMEF Hilda Fiorese Dornelas, conforme segue abaixo: 

 

Fundamento Legal: Art. 75, II, da Lei Federal Nº 14.133/2021.  

Contratante: Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP. 

Contratada: CORPO E MENTE ACADEMIA LTDA. 

CNPJ: 17.903.918/0001-43. 

 Valor: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais) mensais.  

    

 Cumpra-se. Formalize-se contrato. Publique-se. 

 

Emilianópolis/SP, 25 de junho de 2024. 

 

 

 

___________________ 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 2/8

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 67.662.544/0001-90 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis/SP – CEP 19350-000 

 

 

 

AVISO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP, em atendimento ao §3º do art. 75 da Lei nº. 

14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 

Dispensa de Licitação 019/2024, que tem como objeto a contratação, por dispensa de 

licitação, de empresa para execução do término da reforma no Barracão da Coleta 

Seletiva, localizado no Prolongamento da Rua Caetano Marchi, em Emilianópolis/SP, 

conforme memorial descritivo, planilha orçamentária e projeto em anexo. 

 

Para tanto, convoca as empresas interessadas, a solicitarem o Termo de Referência 

pelo e-mail licitadora@emilianopolis.sp.gov.br, e,  caso tenham interesse, enviar suas 

propostas, no e-mail supracitado, das 09:00h do dia 26/06/2024 até às 09:00h do dia 

02/07/2024. 

No caso de apresentação de Proposta de forma presencial na Sala de Licitações, o 

proponente deverá entregá-la em envelope fechado, indicando na sua parte externa:  

 

DISPENSA Nº 019/2024 

ENVELOPE Nº 01 - "PROPOSTA" 

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de 

Emilianópolis/SP será convocada para envio da documentação relacionada no Termo 

de Referência, para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a 

convocação. 

 

Emilianópolis/SP, 25 de junho de 2024. 

 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 3/8

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 67.662.544/0001-90 
Rua Pe. Cornélio Knumble, 255 – Centro – Emilianópolis/SP – CEP 19350-000 

 

 

 

AVISO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024 

A Prefeitura Municipal de Emilianópolis/SP, em atendimento ao §3º do art. 75 da 

Lei nº. 14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente 

aviso da Dispensa de Licitação 020/2024, que tem como objeto a contratação, por 

dispensa de licitação, de empresa para prestação serviços de jardinagem, roçagem de 

gramados, limpeza de jardins, adubação, poda de arbustos de pequeno porte, retirada 

de ervas daninhas, controle de pragas e doenças, fornecimento de todo o material e 

equipamento necessário à perfeita execução dos serviços, conforme solicitação do setor 

competente, inclusive aos sábados. 

 

Para tanto, convoca as empresas interessadas, a solicitarem o Termo de Referência 

pelo e-mail licitadora@emilianopolis.sp.gov.br, e,  caso tenham interesse, enviar suas 

propostas, no e-mail supracitado, das 09:00h do dia 26/06/2024 até às 09:00h do dia 

02/07/2024. 

No caso de apresentação de Proposta de forma presencial na Sala de Licitações, o 

proponente deverá entregá-la em envelope fechado, indicando na sua parte externa:  

 

DISPENSA Nº 020/2024 

ENVELOPE Nº 01 - "PROPOSTA" 

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de 

Emilianópolis/SP será convocada para envio da documentação relacionada no Termo 

de Referência, para contratar com a Administração, em até dois dias úteis após a 

convocação. 

 

Emilianópolis/SP, 25 de junho de 2024. 

 

João Batista Amaral 

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 4/8

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
    ESTADO DE SÃO PAULO 

     C.N.P.J: 67.662.544/0001-90 
 

 

ERRATA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2024 
 
ONDE SE LÊ:  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2023 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis  
CONTRATADO: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM A FINALIDADE DE SUPRIR A 
UBS DO MUNICIPIO DE EMILIANÓPOLIS 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico c/ RP nº. 12/2024. 
DATA: 20/06/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 104.444,10 (cento e quatro mil, quatrocentos e quarenta e 

quatro reais e dez centavos). 

Emilianópolis, 20 de junho de 2024. 
João Batista Amaral – Prefeito 
 

 
 
LEIA-SE: 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2023 
CONTRATANTE: Município de Emilianópolis  
CONTRATADO: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, COM A FINALIDADE DE SUPRIR A 
UBS DO MUNICIPIO DE EMILIANÓPOLIS 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico c/ RP nº. 12/2024. 
DATA: 20/06/2024 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
VALOR TOTAL R$ 96.861,30 (noventa e seis mil, oitocentos e sessenta e um 

reais e trinta centavos). 

Emilianópolis, 20 de junho de 2024. 
João Batista Amaral – Prefeito 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 5/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

 
ERRATA TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
Onde se lê:   
 
Pregão N° 12/2024. 
PROCESSO N° 596/2024. 
 
  Quarta-Feira, 19 de junho de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Emilianópolis, 
depois de cumpridas todas as exigências e não havendo interposição de recurso, resolve adjudicar 
como vencedor do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico a seguinte empresa: 
 
Fornecedor                                                                                         Valores Totais 
COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE 

84.910,20 Oitenta e quatro mil novecentos 
e dez reais e vinte centavos 

SOMA SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

184.829,20 Cento e oitenta e quatro mil 
oitocentos e vinte e nove reais e 
vinte centavos 

AGLON- COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

98.882,00 Noventa e oito mil oitocentos e 
oitenta e dois reais 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

3.420,00 Três mil quatrocentos e vinte 
reais 

ILG COMERCIAL EIRELI 138.560,60 Cento e trinta e oito mil 
quinhentos e sessenta reais e 
sessenta e quatro centavos 

ACACIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

104.444,10 Cento e quatro mil 
quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e dez centavos 

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

131.289,90 Cento e trinta e um mil 
duzentos e oitenta e nove reais 
e noventa centavos 

INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA  

19.797,50 Dezenove mil setecentos e 
noventa e sete reais e cinquenta 
centavos 

FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

38.243,00 Trinta e oito mil duzentos e 
quarenta e três reais 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

7.470,00 Sete mil quatrocentos e setenta 
reais 

 
Não havendo mais nada a tratar, esta Comissão dá por encerrada à presente Ata. 

Emilianópolis, Terça-Feira, 19 de junho de 2024. 
 

JOÃO BATISTA AMARAL 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 6/8

 
LEIA-SE 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
Pregão N° 12/2024. 
PROCESSO N° 596/2024. 
 
  Quarta-Feira, 19 de junho de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Emilianópolis, 
depois de cumpridas todas as exigências e não havendo interposição de recurso, resolve adjudicar 
como vencedor do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico a seguinte empresa: 
 
Fornecedor                                                                                         Valores Totais 
COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE 

84.910,20 Oitenta e quatro mil novecentos 
e dez reais e vinte centavos 

SOMA SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

184.829,20 Cento e oitenta e quatro mil 
oitocentos e vinte e nove reais e 
vinte centavos 

AGLON- COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

98.882,00 Noventa e oito mil oitocentos e 
oitenta e dois reais 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

3.420,00 Três mil quatrocentos e vinte 
reais 

ILG COMERCIAL EIRELI 138.560,60 Cento e trinta e oito mil 
quinhentos e sessenta reais e 
sessenta e quatro centavos 

ACACIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

96.861,30 Noventa e seis mil, oitocentos 
e sessenta e um reais e trinta 
centavos 

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

131.289,90 Cento e trinta e um mil 
duzentos e oitenta e nove reais 
e noventa centavos 

INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA  

19.797,50 Dezenove mil setecentos e 
noventa e sete reais e cinquenta 
centavos 

FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

38.243,00 Trinta e oito mil duzentos e 
quarenta e três reais 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

7.470,00 Sete mil quatrocentos e setenta 
reais 

 
Não havendo mais nada a tratar, esta Comissão dá por encerrada à presente Ata. 

 
Emilianópolis, Terça-Feira, 19 de junho de 2024. 

 
JOÃO BATISTA AMARAL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 7/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS 

 
ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Onde se lê:   
 
Pregão N° 12/2024. 
PROCESSO N° 596/2024. 
 
  Quarta-Feira, 19 de junho de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Emilianópolis, 
depois de cumpridas todas as exigências e não havendo interposição de recurso, resolve homologar 
como vencedor do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico a seguinte empresa: 
 
Fornecedor                                                                                         Valores Totais 
COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE 

84.910,20 Oitenta e quatro mil novecentos 
e dez reais e vinte centavos 

SOMA SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

184.829,20 Cento e oitenta e quatro mil 
oitocentos e vinte e nove reais e 
vinte centavos 

AGLON- COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

98.882,00 Noventa e oito mil oitocentos e 
oitenta e dois reais 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

3.420,00 Três mil quatrocentos e vinte 
reais 

ILG COMERCIAL EIRELI 138.560,60 Cento e trinta e oito mil 
quinhentos e sessenta reais e 
sessenta e quatro centavos 

ACACIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

104.444,10 Cento e quatro mil 
quatrocentos e quarenta e 
quatro reais e dez centavos 

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

131.289,90 Cento e trinta e um mil 
duzentos e oitenta e nove reais 
e noventa centavos 

INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA  

19.797,50 Dezenove mil setecentos e 
noventa e sete reais e cinquenta 
centavos 

FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

38.243,00 Trinta e oito mil duzentos e 
quarenta e três reais 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

7.470,00 Sete mil quatrocentos e setenta 
reais 

Não havendo mais nada a tratar, esta Comissão dá por encerrada à presente Ata. 
Emilianópolis, Terça-Feira, 19 de junho de 2024. 

 
JOÃO BATISTA AMARAL 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM
Rua Padre Cornélio Knubler, nº 255 | CEP: 19.350-000 | Emilianópolis-SP

 EDIÇÃO Nº 400 25 de Junho de 2024  PG. 8/8

LEIA-SE 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão N° 12/2024. 
PROCESSO N° 596/2024. 
 
  Quarta-Feira, 19 de junho de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Emilianópolis, 
depois de cumpridas todas as exigências e não havendo interposição de recurso, resolve homologar 
como vencedor do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico a seguinte empresa: 
 
Fornecedor                                                                                         Valores Totais 

COMERCIAL CIRURGICA 
RIOCLARENSE 

84.910,20 Oitenta e quatro mil novecentos 
e dez reais e vinte centavos 

SOMA SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

184.829,20 Cento e oitenta e quatro mil 
oitocentos e vinte e nove reais e 
vinte centavos 

AGLON- COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA 

98.882,00 Noventa e oito mil oitocentos e 
oitenta e dois reais 

ALTERMED MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

3.420,00 Três mil quatrocentos e vinte 
reais 

ILG COMERCIAL EIRELI 138.560,60 Cento e trinta e oito mil 
quinhentos e sessenta reais e 
sessenta e quatro centavos 

ACACIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI 

96.861,30 Noventa e seis mil, oitocentos 
e sessenta e um reais e trinta 
centavos 

CENTERMEDI-COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA 

131.289,90 Cento e trinta e um mil 
duzentos e oitenta e nove reais 
e noventa centavos 

INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA  

19.797,50 Dezenove mil setecentos e 
noventa e sete reais e cinquenta 
centavos 

FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES EIRELI 

38.243,00 Trinta e oito mil duzentos e 
quarenta e três reais 

CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

7.470,00 Sete mil quatrocentos e setenta 
reais 

 
Não havendo mais nada a tratar, esta Comissão dá por encerrada à presente Ata. 

 
Emilianópolis, Terça-Feira, 19 de junho de 2024. 

 
JOÃO BATISTA AMARAL 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código b9F12U neste link.
Certificado por : Raphael Fernando Lopes

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/emilianopolis//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-06-25T16:58:49-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




